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MINISTERIO
DE ECONOMIA y HACIENDA

27429 ORDEN de 3 de octubre de 1990 por la que se dispone el
cumplimiento de la sentencia de la Audiencia Nacio.nal,
dictada 'en 7 de octubre de 1988, en el recUrso contenclOSo­
administrativo número 26.235. interpuesto por «Cubiertas
y MZOV, Sociedad Anónima», contra cuatro Resoluciones
del Tribunal Económico Administrativo Central, en rela­
Ción con retención por el Irnpuesto General sobre el Tráfico
de las Empresas.

Visto e! testimonio de la sentencia dictada en 7 de octubre de 1988,
por la Sal,a de lo- Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional
(Sección ',Segunda), ,en recurso conlellcioso-administrativo número
26.235, interpuesto por «Cubiertas y MZOV, Sociedad Anónima»,
contra cuatro acuerdos del Tribunal Económico Administrativo Central,
uno de 3 de juljo de 1985 y tres de 2.de octubre de 1985, en n;lación
con retención por el Impuesto General sobre el náfico de las Empresas;

Re$ultandoque,concuueD'en este caso las circunstancias previstas en
el artjculQ 1050 de la Ley de n de. ~ie~bre de 1~56,

Este Ministerio ha te"¡¡¡¡o a bie"djsponer.la ejecuCióri en sus propios
térmi96S de la referida SeJítencia, C11ya: Parte diSpOsitiva es como sigue:

<<Fallamos: Que estimamos el presente recurso contencioso-adminis­
trativo interpuesto por la Entidad "Cubiertas y MZOV, Sociedad
Anónima", oontta cuatro acuerdos del Tribunal Económico Administra~

tivo Central <le feehas 3 de julio de 1985 uno, y tres de 2t1e octubre de
1985 -ya descritos en el primer fundamentQ de derecho de esta
sentencIa-, sobre retención por el Impuesto General sobre el Tráflto de
las Empresas, debemos declarar y-declaramos tal acuerdo contrario a
derecho, en cuanto deniega el reintegro' de lo retenido, Y. en su
consecuencia, los anulamos en tal extremo, y declaramos, el derecho de
la parte actora a que le sea devuelta la cantidad de 364.419 pesetas, más
los' intereses de demora desde la- fecha de' la retención en la cuantía
establecida en el articulo 36.2 de la Ley General Presupuestaria de 4 de
enero de 1977. Y sin costas.»

Lo,.quecomunic.o a V. L p.ara su conociplientoy efectos.
Matlrid, 3 de octubre de 1990.-P. D., el Subsecretario, Enrique

ManiDez 'Robles, '

Ilmo. Sr'. Director genef}ll de Tributos.

ORDEN de3de octubre de 1990 por la que se dispone el
cumplimiento de la sentencia de la Audiencia Nacional.
dictada en J5 de noviembre de 1989, en el recurso canten·
cioso-administrativo número 28.309, interpuesto por «Dra­
gados y Construcciones. Sociedad Anónima», contra Reso­
/ución.de/ Tribunal Económico Administrativo Central, en
re/ación, Cf)lt retención por.4/ lmpwe$:Jo .General sobre el
Tráfico de las Empresas.

Visto el testimonio de la sentencia· dictada en 15 de noviembre de
1989,por la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia
Nacional (Sección Segunda),- en recUl"!O contencioso~administrativo

número 28,309, interpuesto por «Dragados y Construcciones, Sociedad
Anónima», -oontra Resolución del Tribunal Eoonómico Administrativo­
Central de 13 de mayo de 1986, en relación con retención por el
Impuesto General sobre el TráfIco de las Empresas;

Resultando que ,e,oncurren en este caso las ctrounstancias·previstas .en
el artículo 105 de la Ley de 27 de diciembre de 1956,

Este .Ministerio.ha tmido a bien disponer la ejecución en sus propios
términos de 'la referida sentencia, cuya· parte dispositiva es, como sigue:

«Fallamos: Que estimando el presente recursocontencioséradminis­
trativo interpu.esto por la Entidad "Dragados y Construcciones, Socie­
dad An6nima~",contra un acuerdo del Tn"bunal Económico Administra­
tivo Central de fecha 13 de mayo de 1986, ya de,crito eh el primer

fundamento de derecho de esta sentencia, sobre retención por el
Impuesto General sobre el TráfIco de las Empresas, debemos declarar y
declaramos tal acuerdo contrario a derecho, en cuanto deniega el
reintegro de lo retenido, y,' en su consecuencia, 10 anulamos en tal'
extremo, y declaramos el derecho de la parte actora' a que le sea devuelta
la cantidad de 36.086 pesetas, más los intereses de demora desde la fecha
de la retención en la cuantia establecida en el articulo 36.2 de la Ley
General Presupuestaria de 4 de enero de 1977. Y sin costas.»

Lo que comunico a V. l. para su conocimiento y efectos~
Madrid, 3 de octubre de 1990.-P. D., el Subsecretario, Enrique

Martínez Robles.

Ilmo. Sr. Director general de Tributos.

ORDEN de 3 de oclubre de 1990 por la que se dispone el
cumplimient.o de la sentencia 'de la AucHencia Nacional,
dictadacen 16 de octubre de 1989, en el recurso contencioso­
administrativo número 28.275, interpuesto por «Dragados
y Construcciones, Sociedad Anónima»,contra'dos Resolu­
ciones del Tribunal EconómicoAdministro.tivo Central, en
relación con retención por el Impuesto General sobre el
Tráfico de las Empresas.

e Visto el testimonio de la'sentencia dictada en 16 de octu1>re de 1989,
por la Sala de loContencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional
(Sec,ción Segunda), en recurso contencioso-aqministrativo número
28.275, interpuestO por (<Dragados y Construcciones, Sociedad Anó­
nima», contra dos acuerdos del Tribunal Económico Administrativo
Central de fecha ambos 13 de mayo de 1986, en relación con retención
por el. Impuesto General sobre el Tráfico de las Empresas;

Resultando que concurren en este caso las circunstancias previstas en
el artículo 105 de la Ley de 27 de diciembre de 1956,

.Este Ministerio ha tenido a bien disponer la ejecucjón en sus propios
términos.de la.referjda sen,tenci~, cuya parte dispositiva.es como sigue:

«Fallamos: Que estimamos .elpresente recurso contencioso-adminis~
trativo interpuesto por la Entidad "Dragad05 y Construcciones, Socie­
dad Anónima", contra dos acuerdos del Tribunal Económico Adminis­
trativo Central de fecha ambos 13 de mayo de 1986 -ya descrito en el
primer fundamentode'derecbo de esta sentencia-, sobre retención por
el Impuesto General sobre el Tráft-co de las Empresas; debemos declarar
y declaramos tales acuerdos contrarios 'a derecho, en cuanto·deniegan el
reintegro de lo retenido, y, en su· consecuencia, los anulamos en tal
extremo, y. declaramos el, derecho de la parte actara a q~e le sean
devueltas las cantidades de 119.751' pesetas, más los intereses de demora
desde la fecha de la retención en la cuantía establecida en el artícul'o 36.2
de la Ley General Presupuestaria de 4 de enero de 1977. Y sin costas.»

LO que comunico a v; 1. para su conocimiento y efectos'.
Madrid, 3 de octubre de 1990.-P. D., el Subsecretario, Enrique

Martínez Robles.

Ilmo. Sr. Director general de Tributos.

ORDEN de 3 de octubre de 1990 por la que se dispone el
cumplimienlQ de la sentencia de la. Audiencia Nacional,
dictada en 1 de diciembre de 1989, en el recurso conten­
cioso·administrativo número 2$.047, interpuesto por «Dra­
gados y Construcciones, Sociedad Anónima». contra resolu­
ción, del Tribunal Económico--Administrat.ivo Central, en
relaci,ónconretención por el Impuesto General sobre el
Tráfico de laJiEmpresas.

Visto el testimonio de la sentencia dictada en 1 de diciembre de
1989, por la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audie~cia
Nacional (Sección Segunda), en recurso contencioso-administrativo
número 28.047, interpuestopor «Dragados y Construcciones, ~ocie~ad
Anónima», contra resoll,ld'ón del Tribunal Económi~AdmimstratIvo
Central, de 9 de abril de 1986; en relación con retención'por el Impuesto
General sobre el Tráfico de las Empresas;


